
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

02
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

31020 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Igualdad .
Objeto:  Servicio  de  gestión  y  tratamiento  selectivo  de  residuos  y
retirada y destrucción de documentación confidencial en la sede del
Ministerio de Igualdad. Expediente: 2024FjX00047.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Igualdad .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915243280.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90500000 (Servicios relacionados con desperdicios y residuos),
90511000 (Servicios de recogida de desperdicios),  90511400 (Servicios de
recogida  de  papel),  90512000  (Servicios  de  transporte  de  desperdicios),
90513000 (Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no
peligrosos), 90520000 (Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos) y 92512100 (Servicios de destrucción de archivos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de gestión  y  tratamiento  selectivo  de
residuos y retirada y destrucción de documentación confidencial en la sede del
Ministerio de Igualdad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Oferta económica (Ponderación: 65%).
9.2)  2.  Tiempo  de  atención  en  caso  de  petición  de  retirada  de  residuos

peligrosos,  especiales  o  mobiliario  (Ponderación:  5%).
9.3) 3. Clasificación ambiental de los vehículos adscritos a la ejecución del

contrato  (Ponderación: 20%).
9.4) 4. Situación en el registro de huella de carbono, compensación y proyectos

de absorción de CO2 del ministerio para la transición ecológica y el  reto
demográfico  (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de agosto de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48199

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

02
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08350621.
12.3) Dirección: c/FEDERICO SALMON 13.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28016.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.864,52 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de septiembre de 2024.

Madrid,  2  de  septiembre  de  2024.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Gestión  Económica  y  AAGG,  Ángeles  Cendrero  Cendrero.

ID: A240039006-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-04T14:41:02+0200




